
Převratné 
Zvýšená odolnost vůči opotřebení.  
Nejlepší přilnavost na mokru ve své třídě.



2

HLAVNÍ ÚSKALÍ SOUČASNÉ DOPRAVY

Vzhledem k dnešním vysokým 

nárokům přepravního průmyslu musejí 

vlastníci a manažeři vozových parků 

maximalizovat jejich produktivitu 

a minimalizovat provozní náklady.

Pneumatika Bridgestone DURAVIS 

R002 je ideálním řešením pro 

snížení provozních nákladů celého 

vozového parku, protože nabízí 

výrazně nižší náklady na kilometr díky 

mimořádné odolnosti vůči opotřebení 

a optimalizované palivové účinnosti. 

Silnice

KLIKATÁ SILNICE

Povětrnostní vlivy

SILNÝ DÉŠŤ

PROVOZNÍ NÁKLADY

ODSTÁVKA



3

ZVÝŠENÁ ODOLNOST VŮČI OPOTŘEBENÍ 
O 45 % VYŠŠÍ KILOMETROVÝ NÁJEZD NEŽ U PŘEDCHOZÍHO MODELU 1

NIŽŠÍ NÁKLADY NA KILOMETR 
15% SNÍŽENÍ NÁKLADŮ NA UJETÝ KILOMETR VE SROVNÁNÍ  
S PŘEDCHOZÍM MODELEM 1 

NEJLEPŠÍ PŘILNAVOST NA MOKRU VE SVÉ TŘÍDĚ 
PRVNÍ PNEUMATIKY PRO REGIONÁLNÍ POUŽITÍ, KTERÁ OBDRŽELA 
EU ŠTÍTEK  „A“ PRO VODÍCÍ PNEUMATIKY (rozměry: 315/80R22.5)

OPTIMALIZOVANÁ PALIVOVÁ ÚČINNOST 
NABÍZÍ KOMBINACI B-C-B PRO VODICÍ, ZÁBĚROVOU  
A NÁVĚSOVOU NÁPRAVU 2

PŘIPRAVENY NA ZIMU 
SYMBOL SNĚHOVÉ VLOČKY NA POZADÍ HORSKÉHO ŠTÍTU A OZNAČENÍ M+S

RFID
VYBAVENA UNIKÁTNÍ RFID TECHNOLOGIÍ UMOŽŇUJÍCÍ  
IDENTIFIKACI PNEUMATIK

1: Na základě aktuálních výsledků interních testů odolnosti vůči opotřebení ve srovnání s předchozími modely R-STEER 001, R-DRIVE 001 a R168.  
Rozměry 315/80 R22.5 pro vodicí a záběrovou nápravu a 385/65 R22.5 pro návěsovou nápravu.

2: EU štítek pro značení pneumatik pro rozměry 315/80 R22.5 pro vodicí a záběrovou nápravu a 385/65 R22.5 pro návěsovou nápravu.

NOVÁ A PŘEVRATNÁ DURAVIS R002



JEDINEČNÉ VLASTNOSTI PNEUMATIK BYLY 
PROVĚŘENY NA 13 FLOTILÁCH,  
151 VOZIDLECH A VÍCE NEŽ 
12,322,853 KILOMETRECH 1

4

PROVĚŘENO ZÁKAZNÍKY

“Řidiči jsou tímto produktem nadšeni, 
a to je nejdůležitější. Spokojení řidiči 
jsou zárukou spokojeného vozového 
parku. Vyjadřovali se ke zlepšení 
přilnavosti za mokra, díky níž ve 
výsledku jezdí s vetší jistotou.”

Rhys Thomas, Owen’s Road Services, VB

“Od všech produktů Bridgestone 
jsme získali vyšší komfort a lepší 
přilnavost, včetně výjimečně 
dlouhé životnosti.”

Gordon Daly, Loane Transport, Irsko

1: Na základě interního vyhodnocení pole. Stav květen 2019.
2: Palivo: Na základě výpočtů pomocí nástroje VECTO / CPK: Na základě interního testu v terénu a průměrné tržní ceny. Pro kombinaci tahačů a přívěsů 4x2 s 

řízením a pohonem DURAVIS R002 315 / 80R22.5 a pneumatikami přívěsu 385 / 65R22.5 ve srovnání s namontovanou stejnou jednotkou a za stejných 
podmínek jako pneumatiky předchozí generace R-STEER 001, R-DRIVE 001 a R168 pro celý vozový park na základě těchto předpokladů: velikost vozového parku 
150 tahačů a návěsů, 130 000 km najetých kilometrů ročně na kamionu, cena nafty 1,2 € / l. Upozorňujeme, že skutečné úspory se mohou lišit, protože závisí 
do velké míry na dalších faktorech.

3:  Na základě hodnot dřívější generace pneumatiky R-STEER 001 ve srovnání s pneumatikou DURAVIS R-STEER 002, v rozměru 315 / 80R22.5.
4: Snížení emisí CO2 předpokládané pro celý vozový park na základě následujících parametrů: velikost vozového parku 150 tahačů a přívěsů, 130 000 km 

ročně počet najetých kilometrů na nákladní vozidlo, cena nafty 1,2 €/l.

Úspory ve výši 112 082 EUR/
rok na nákladech na km a  
Úspora 554 459 EUR/rok 
na nákladech na palivo u 
průměrného regionálního 

fleetu. 2

Lepší o 9.17 %   
index přilnavosti za mokra

ve srovnání s předchozí
generací. 3

2.3 l/100km  
úspor na nákladní vozidlo 2

u průměrného regionálního 
fleetu. 

1 119 tun/rok
snížené emise CO2 pro lepší 

uhlíkovou stopu. 4



5

REFERENCE

„Naši řidiči si velmi pochvalují přilnavost na mokré vozovce, obzvláště při 
zrychlení na výjezdu z kruhového objezdu, u kterého námi dříve používaná 
značka pneumatik nedokázala u nenaložených vozidel zajistit dostatečnou 
trakci. Díky spolehlivé přilnavosti nemáme problém ani na zasněžených 
silnicích. To přináší větší bezpečnost pro naše řidiče!“

August Gschwander, August Gschwander Transport GmbH, Německo

„Pneumatika Bridgestone DURAVIS R002 prokázala špičkové brzdné vlastnosti 
na mokru i vysoký kilometrový výkon, čímž splnila naše očekávání. Jsme rádi, 
že tento nový produkt značky Bridgestone u naší flotily používáme.“ 

António Gumerzindo, Transportes Central Pombalense, Portugalsko

„Moje společnost provádí přepravy, které vystavují pneumatiky skutečně 
velké zátěži. Z toho důvodu raději používám pouze prémiové pneumatiky. 
Hodně se nám osvědčily pneumatiky Bridgestone DURAVIS R002, které se 
vyznačují velmi rovnoměrným opotřebením, delší životností ve srovnání 
s produkty, které jsou v současné době na trhu dostupné, a obecně 
výtečnými jízdními vlastnostmi na mokré i suché vozovce.“

Narcisio Romele, ROTRANS S.R.L., Rumunsko

„Díky nabídce DURAVIS ze strany konzultantů značky Bridgestone se nám 
podařilo zvýšit kilometrový výkon. Byli jsme příjemně překvapeni výtečným 
chováním pneumatiky na mokru. S dosaženými výsledky jsme velmi 
spokojeni, neboť jsme snížili své provozní náklady.“

Javier Gandul Sanz, Transportes Candispe, Španělsko

„Naše vozidla jezdí každý den v topograficky náročném terénu, což znamená v 
kopcích a v ostrých zatáčkách. Vzhledem k tomu, že vozidla zavážející suroviny 
do sil neustále jezdí s různou zátěží, vyžadujeme vysokou míru směrové stability v 
různých podmínkách na silnicích, obzvláště pak na mokru. Naši řidiči byli skutečně 
překvapeni tím, jak dobře se produkty DURAVIS chovají na mokru a jaké mají 
záběrové vlastnosti na zasněžených vozovkách.“

Fritz Toifl, Fritz Toifl GmbH, Rakousko



DURAVIS R-STEER 002

R-STEER 001

0.0 0.1 0.2 0.3 0.4

6

POMOCNÉ TECHNOLOGIE

• DEZÉNY VYZNAČUJÍCÍ SE NÍZKOU DEFORMACÍ 
 » Tuhost při výrazné kompresi 
zaručující nižší valivý odpor 

• VYSOCE VÝKONNÁ SMĚS SVRCHNÍ 
VRSTVY BĚHOUNU A KOSTRY 
 » Nízká ztráta energie

“Čím menší deformace, tím nižší ztráta energie”

DEFORMAČNÍ ENERGIE

ZVÝŠENÁ ODOLNOST VŮČI OPOTŘEBENÍ

• DEZÉNY VYZNAČUJÍCÍ SE NÍZKOU DEFORMACÍ
 » VODICÍ: těsný dezén a 3D lamely 
pro vysoký výkon při zatáčení 

 » ZÁBĚROVÉ: dezén snižující spotřebu paliva s 
kontrolovanou deformací, přispívá k vyšší životnosti 
pneumatiky a rovnoměrnému opotřebení 

 » NÁVĚSOVÉ: kompaktní dezén

• VYSOCE VÝKONNÉ SMĚSI
 » VODICÍ a ZÁBĚROVÉ: Svrchní vrstva 
běhounu ze směsi High-silica a nová 
technologie tandemového míchání

 Optimalizovaný 
tvar žeber

 Y-drážky

 3D lamely 

 Odvodňovací 
kanálky

• ZLEPŠENÉ VYPUZOVÁNÍ VODY 
DÍKY DEZÉNU, KTERÝ VYUŽÍVÁ
 » Řadu odvodňovacích prvků,  
jako jsou kanálky, lamely a žebra 

 » Optimalizovaný kontaktní tlak 

NEJLEPŠÍ PŘILNAVOST NA MOKRU VE SVÉ TŘÍDĚ

OPTIMALIZOVANÁ PALIVOVÁ ÚČINNOST



7

Produktové řady pro září 2019. Aktuální informace o produktových řadách najdete na webových stránkách 
společnosti Bridgestone pro vaši zemi. 

PRODUKTOVÉ ŘADY

DURAVIS R-STEER 002

DURAVIS R-DRIVE 002

DURAVIS R-TRAILER 002

DURAVIS R-TRAILER 002 EVO

ROZMĚR INDEX NOSNOSTI/
RYCHLOSTNÍ SYMBOL dB

295/80 R 22.5 154/149 M Dostupné již brzy a a a

315/80 R 22.5 156/150 L  
(154/150 M) B A 71 a a a

315/70 R 22.5 156/150 L 
(154/150 M) B B 71 a a a

385/65 R 22.5 160 K  
(158 L) Dostupné již brzy a a a

315/60 R 22.5 154/148 L Dostupné již brzy a a a

385/55 R 22.5 160 K  
(158 L) Dostupné již brzy a a a

ROZMĚR INDEX NOSNOSTI/
RYCHLOSTNÍ SYMBOL dB

385/65 R 22.5 164 K  
(158 L) Dostupné již brzy a a a

DURAVIS R-STEER 002 EVO

ROZMĚR INDEX NOSNOSTI/
RYCHLOSTNÍ SYMBOL dB

295/80 R 22.5 152/148 M Available soon a a a

315/80 R 22.5 156/150 L 
(154/150 M) C B 75 a a a

315/70 R 22.5 154/150 L 
(152/148 M) C B 76 a a a

295/60 R 22.5 150/147 L Dostupné již brzy a a a

315/60 R 22.5 152/148 M Dostupné již brzy a a a

ROZMĚR INDEX NOSNOSTI/
RYCHLOSTNÍ SYMBOL dB

385/65 R 22.5 160 K 
(158 L) B B 70 a a a

385/55 R 22.5 160 K 
(158 L) B B 70 a a a

ROZMĚR INDEX NOSNOSTI/
RYCHLOSTNÍ SYMBOL dB

385/65 R 22.5 164 K 
(158 L) Dostupné již brzy a a a

VODÍCÍ

NÁVĚSOVÉ

ZÁBĚROVÉ



OPTIMALIZUJTE SPRÁVU PNEUMATIK 
A PROVOZ VOZOVÉHO PARKU 

PRODLUŽTE ŽIVOTNOST SVÝCH PNEUMATIK 
ZÁSLUHOU PROTEKTORŮ BANDAG

Průměrná úspora pro typickou kombinaci tahače s přívěsem se správně 

nahuštěnými pneumatikami činí až 500 EUR na palivu, 200 EUR na pneumatikách 

a 400 EUR na poruchách. Náklady na instalaci systému pro monitorování 

pneumatik od společnosti Bridgestone se vám vrátí během jednoho roku!

Provedeme analýzu vašeho vozového parku a navrhneme to 
nejvhodnější individualizované řešení Total Tyre Care na míru vašim 
potřebám. Naším cílem je snížit vaše celkové náklady na pneumatiky, 
aniž by bylo nutné slevovat z bezpečnosti a dalších důležitých faktorů.

Kontaktujte nás a rezervujte si první schůzku, na které 
vám vše podrobně a srozumitelně vysvětlíme. 

Protektory Bandag R-DRIVE 002 a R-TRAILER 002 nabízí výjimečný kilometrový 

nájezd, odolnost a bezpečnost a představují ideální běhouny pro prodloužení 
životnosti pneumatik Bridgestone DURAVIS R002. 

MAXIMALIZUJTE ÚSPORY PALIVA A SNIŽTE NÁKLADY 
NA VOZOVÝ PARK DÍKY SYSTÉMU PRO MONITOROVÁNÍ 
PNEUMATIK OD SPOLEČNOSTI BRIDGESTONE

KONTAKTUJTE NÁS A ZÍSKEJTE ŘEŠENÍ 
TOTAL TYRE CARE NA MÍRU

2: Vyplývá z interního hodnocení v terénu a testů provedených zařízeními pro výzkum a vývoj společnosti Bridgestone.

Úspora až 
1 100 EUR/rok za 

každý tahač s přívěsem se 
správně nahuštěnými 

pneumatikami.2

DALŠÍ ŘEŠENÍ OD SPOLEČNOSTI BRIDGESTONE

BRIDGESTONE EUROPE NV/SA, ODŠTĚPNÝ ZÁVOD CR
Bucharova 1281/2 - 158 00 Praha 13 - Stodůlky, Czech Republic

48 171 €/ rok  
úspory nákladů na km 

pro průměrný regionální 
fleet, pomocí 

protektorování. ¹

1: Na základě interního testu v terénu a průměrné tržní ceny pro kombinaci tahačů a přívěsů 4x2 s Bandag R-DRIVE 002 315 / 80R22.5 na jednotce a 
Pneumatiky přívěsu 385 / 65R22.5 Bandag R-TRAILER 002 ve srovnání se stejnou namontovanou jednotkou a za stejných podmínek jako předchozí generace 
R-DRIVE 001, a pneumatiky R168, pro celý vozový park na základě těchto předpokladů: velikost vozového parku 150 tahačů a návěsů, 130 000 km najetých 
kilometrů ročně na nákladní vozidlo. Mějte prosím na paměti, že skutečné úspory se mohou lišit, protože do značné míry závisí na jiných faktorech.

www.bridgestone.cz


